
 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация Ольского муниципального округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                 12.11.2024          № 845 

     Ола 

 

Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»  

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденным 

Постановлением Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области от 10.11.2023 №963, в целях формирования проекта 

бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов, 

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложениям № 1,2,3,4 к 

настоящему Постановлению. 

2. Направить настоящее Постановление с проектом бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в Собрание 

представителей Ольского муниципального округа Магаданской области.   

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

руководителя Управления финансов Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области  Ляпаеву Э.В. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                               И.А.Ерисова    



рублей

2025 год 2026 год 2027 год

1 383 311 901,01 1 391 804 972,90 1 420 543 343,35

Условно утвержденные расходы 20 498 229,75 42 735 334,36

921 8 098 488,16 5 690 191,43 5 613 668,66

921 01 2 432 538,00 100 000,00 100 000,00

921 01 07 2 332 538,00 0,00 0,00

922 01 07 6700000000 2 332 538,00 0,00 0,00

922 01 07 6730000000 2 332 538,00 0,00 0,00

922 01 07 6730040190 2 332 538,00 0,00 0,00

922 01 07 6730040190 800 2 332 538,00 0,00 0,00

922 01 07 6730040190 880 2 332 538,00 0,00 0,00

921 01 11 100 000,00 100 000,00 100 000,00

921 01 11 6600000000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

921 01 11 6610000000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

921 01 11 6610020029 100 000,00 100 000,00 100 000,00

921 01 11 6610020029 800 100 000,00 100 000,00 100 000,00

921 01 11 6610020029 870 100 000,00 100 000,00 100 000,00

921 04 5 553 268,16 5 481 103,21 5 481 103,21

921 04 05 60 000,00 60 000,00 60 000,00

921 04 05 8Б00000000 60 000,00 60 000,00 60 000,00

921 04 05 8Б000S3900 60 000,00 60 000,00 60 000,00

921 04 05 8Б000S3900 800 60 000,00 60 000,00 60 000,00

921 04 05 8Б000S3900 810 60 000,00 60 000,00 60 000,00

921 04 12 5 493 268,16 5 421 103,21 5 421 103,21

921 04 12 7Д00000000 1 061 855,67 989 690,72 989 690,72

921 04 12 7Д000S3290 1 061 855,67 989 690,72 989 690,72

921 04 12 7Д000S3290 600 1 061 855,67 989 690,72 989 690,72

921 04 12 7Д000S3290 630 1 061 855,67 989 690,72 989 690,72

921 04 12 8Б00000000 4 431 412,49 4 431 412,49 4 431 412,49

921 04 12 8Б0000039П 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

921 04 12 8Б0000039П 800 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Сумма

ВСЕГО

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Наименование ГР РзПр ЦСР ВР

Обеспечение проведения выборов и референдумов

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления 

деятельности

Проведение выборов и референдумов

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления 

деятельности на проведение выборов и референдумов

Иные бюджетные ассигнования

Специальные расходы

Резервные фонды

Прочие непрограммные мероприятия

Резервные фонды

Резервные фонды органов местного самоуправления

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Сельское хозяйство и рыболовство

Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального 

образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 

области"

Организация и проведение областных универсальных совместных 

ярмарок

Иные бюджетные ассигнования

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа "Социально-экономическая поддержка 

коренных малочисленных народов Севера, проживающих на 

территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

предприятий, муниципальных сельскохозяйственных 

предприятий, крестьянско-фермерских хозяйств, территориально 

соседских общин, родовых общин коренных малочисленных 

народов Севера, занятых традиционным природопользованием

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального 

образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 

области"

Реализация мероприятий муниципальной программы "Поддержка 

малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Иные бюджетные ассигнования

Приложение № 4

                    Утверждены

постановлением Администрации

Ольского муниципального 

округа 

Магаданской области 

от 12.11.2024г. № 845

Объемы ассигнований  из бюджета  муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» по главным 

распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

(ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов



921 04 12 8Б0000039П 810 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

921 04 12 8Б000S3350 3 331 412,49 3 331 412,49 3 331 412,49

921 04 12 8Б000S3350 800 3 331 412,49 3 331 412,49 3 331 412,49

921 04 12 8Б000S3350 810 3 331 412,49 3 331 412,49 3 331 412,49

921 13 112 682,00 109 088,22 32 565,45

921 13 01 112 682,00 109 088,22 32 565,45

921 13 01 6600000000 112 682,00 109 088,22 32 565,45

921 13 01 6620000000 112 682,00 109 088,22 32 565,45

921 13 01 6620010050 112 682,00 109 088,22 32 565,45

921 13 01 6620010050 700 112 682,00 109 088,22 32 565,45

921 13 01 6620010050 730 112 682,00 109 088,22 32 565,45

922 788 199 497,11 759 334 416,42 749 921 285,42

922 01 414 246 628,91 397 748 365,03 398 208 812,05

922 01 02 6 641 189,00 6 641 189,00 6 641 189,00

922 01 02 6700000000 6 641 189,00 6 641 189,00 6 641 189,00

922 01 02 6710000000 6 641 189,00 6 641 189,00 6 641 189,00

922 01 02 6710040110 6 641 189,00 6 641 189,00 6 641 189,00

922 01 02 6710040110 100 6 641 189,00 6 641 189,00 6 641 189,00

922 01 02 6710040110 120 6 641 189,00 6 641 189,00 6 641 189,00

922 01 04 171 186 672,62 206 495 090,00 206 495 090,00

922 01 04 6600000000 19 738 375,00 19 738 375,00 19 738 375,00

922 01 04 6660000000 19 738 375,00 19 738 375,00 19 738 375,00

922 01 04 6660016120 19 738 375,00 19 738 375,00 19 738 375,00

922 01 04 6660016120 100 19 738 375,00 19 738 375,00 19 738 375,00

922 01 04 6660016120 120 19 738 375,00 19 738 375,00 19 738 375,00

922 01 04 6700000000 151 448 297,62 186 756 715,00 186 756 715,00

922 01 04 6720000000 151 448 297,62 186 756 715,00 186 756 715,00

922 01 04 6720040110 143 406 097,62 178 714 515,00 178 714 515,00

922 01 04 6720040110 100 143 406 097,62 178 714 515,00 178 714 515,00

922 01 04 6720040110 120 143 406 097,62 178 714 515,00 178 714 515,00

922 01 04 6720040190 8 042 200,00 8 042 200,00 8 042 200,00

922 01 04 6720040190 100 2 471 200,00 2 471 200,00 2 471 200,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

Возмещение транспортных затрат, связанных с доставкой товаров 

народного потребления в отдаленные труднодоступные 

муниципальные округа, и направленных на снижение предельных 

розничных цен на товары народного потребления, реализуемые 

на территории таких муниципальных округов

Иные бюджетные ассигнования

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга

Прочие непрограммные мероприятия

Процентные платежи по долговым обязательствам

Процентные платежи по муниципальному долгу

Обслуживание государственного (муниципального) долга

Обслуживание муниципального долга

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления 

деятельности

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального 

образования в рамках непрограммного направления 

деятельности

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

Прочие непрограммные мероприятия

Непрограммные мероприятия

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления 

деятельности

Центральный аппарат

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления 

деятельности, в том числе по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления 

деятельности

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами



922 01 04 6720040190 120 2 471 200,00 2 471 200,00 2 471 200,00

922 01 04 6720040190 200 5 571 000,00 5 571 000,00 5 571 000,00

922 01 04 6720040190 240 5 571 000,00 5 571 000,00 5 571 000,00

922 01 13 236 418 767,29 184 612 086,03 185 072 533,05

922 01 13 6600000000 232 909 898,36 182 406 167,10 184 814 213,12

922 01 13 6600051200 10 556,00 167 423,00 0,00

922 01 13 6600051200 200 10 556,00 167 423,00 0,00

922 01 13 6600051200 240 10 556,00 167 423,00

922 01 13 6660000000 230 829 242,36 180 085 744,10 182 575 013,12

922 01 13 6660014190 176 430 653,71 127 415 655,45 129 895 824,47

922 01 13 6660014190 100 124 480 653,71 127 415 655,45 129 895 824,47

922 01 13 6660014190 110 124 480 653,71 127 415 655,45 129 895 824,47

922 01 13 6660014190 200 51 950 000,00 0,00 0,00

922 01 13 6660014190 240 51 950 000,00

922 01 13 6660014300 837 600,00 845 100,00 854 200,00

922 01 13 6660014300 200 837 600,00 845 100,00 854 200,00

922 01 13 6660014300 240 837 600,00 845 100,00 854 200,00

922 01 13 6660015190 53 560 988,65 51 824 988,65 51 824 988,65

922 01 13 6660015190 100 52 382 988,65 51 824 988,65 51 824 988,65

922 01 13 6660015190 110 52 382 988,65 51 824 988,65 51 824 988,65

922 01 13 6660015190 200 1 178 000,00 0,00 0,00

922 01 13 6660015190 240 1 178 000,00

922 01 13 66Э0000000 2 070 100,00 2 153 000,00 2 239 200,00

922 01 13 66Э0074030 2 070 100,00 2 153 000,00 2 239 200,00

922 01 13 66Э0074030 100 1 881 900,00 1 957 300,00 1 957 300,00

922 01 13 66Э0074030 120 1 881 900,00 1 957 300,00 1 957 300,00

922 01 13 66Э0074030 200 188 200,00 195 700,00 281 900,00

922 01 13 66Э0074030 240 188 200,00 195 700,00 281 900,00

922 01 13 6700000000 2 447 649,00 1 947 599,00 0,00

922 01 13 6720000000 2 447 649,00 1 947 599,00 0,00

922 01 13 6720040190 575 000,00 0,00 0,00

922 01 13 6720040190 200 575 000,00 0,00 0,00

922 01 13 6720040190 240 575 000,00

922 01 13 6720059300 1 872 649,00 1 947 599,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Другие общегосударственные вопросы

Прочие непрограммные мероприятия

Осуществление государственных полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Непрограммные мероприятия

Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках 

непрограммного направления деятельности

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выполнение функций за счет доходов от оказания 

платных услуг

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности (оказание услуг) в рамках 

непрограммного направления деятельности централизованной 

бухгалтерии

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы, не включенные в программные мероприятия за счет 

областного бюджета

Осуществление государственных полномочий по созданию и 

организации деятельности административных комиссий

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления 

деятельности

Центральный аппарат

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления 

деятельности
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление переданных органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года 

№ 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий 

Российской Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния



922 01 13 6720059300 100 1 872 649,00 1 947 599,00 0,00

922 01 13 6720059300 120 1 872 649,00 1 947 599,00 0,00

922 01 13 7Ц00000000 736 000,00 62 100,00 62 100,00

922 01 13 7Ц000S3770 736 000,00 62 100,00 62 100,00

922 01 13 7Ц000S3770 200 736 000,00 62 100,00 62 100,00

922 01 13 7Ц000S3770 240 736 000,00 62 100,00 62 100,00

922 01 13 8D00000000 129 000,00 0,00 0,00

922 01 13 8D00100000 129 000,00 0,00 0,00

922 01 13 8D00116735 129 000,00 0,00 0,00

922 01 13 8D00116735 200 129 000,00 0,00 0,00

922 01 13 8D00116735 240 129 000,00 0,00 0,00

922 01 13 8С00000000 96 219,93 96 219,93 96 219,93

922 01 13 8С000S3240 96 219,93 96 219,93 96 219,93

922 01 13 8С000S3240 200 96 219,93 96 219,93 96 219,93

922 01 13 8С000S3240 240 96 219,93 96 219,93 96 219,93

922 01 13 8Ю00000000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

922 01 13 8Ю00016735 100 000,00 100 000,00 100 000,00

922 01 13 8Ю00016735 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

922 01 13 8Ю00016735 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

922 03 16 088 241,00 17 636 907,66 9 692 512,39

922 03 10 16 088 241,00 17 636 907,66 9 692 512,39

922 03 10 6600000000 8 743 489,00 8 952 981,66 9 042 512,39

922 03 10 66Ф0000000 8 743 489,00 8 952 981,66 9 042 512,39

922 03 10 66Ф0000120 8 493 489,00 8 952 981,66 9 042 512,39

922 03 10 66Ф0000120 100 8 493 489,00 8 952 981,66 9 042 512,39

922 03 10 66Ф0000120 120 8 493 489,00 8 952 981,66 9 042 512,39

922 03 10 66Ф0000190 250 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание жителей 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Реализация мероприятия "Инициативный проект "Мемориальный 

сквер (сквер Победы) памяти павших в Великой Отечественной 

Войне 1941-1945"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Доступная среда на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Муниципальная программа "Доступная среда на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Реализация мероприятий муниципальной программы "Доступная 

среда на территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Содействие развитию институтов 

гражданского общества, укреплению единства российской нации и 

гармонизации межнациональных отношений на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Реализация мероприятий в сфере укрепления гражданского 

единства, гармонизации межнациональных отношений, 

профилактики экстремизма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 

органах местного самоуправления муниципального образования 

"Ольский муниципальный округ Магаданской области"

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

Прочие непрограммные мероприятия

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области" в рамках непрограммного направления 

деятельности

Расходы на выплаты по оплате труда работников единой дежурно-

диспетчерской службы муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области" в рамках 

непрограммного направления деятельности

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Расходы на обеспечение деятельности единой дежурно-

диспетчерской службы муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области" в рамках 

непрограммного направления деятельности



922 03 10 66Ф0000190 100 125 000,00 0,00 0,00

922 03 10 66Ф0000190 120 125 000,00 0,00 0,00

922 03 10 66Ф0000190 200 125 000,00 0,00 0,00

922 03 10 66Ф0000190 240 125 000,00

922 03 10 8Ч00000000 7 344 752,00 8 683 926,00 650 000,00

922 03 10 8Ч00100000 350 000,00 150 000,00 150 000,00

922 03 10 8Ч00110011 300 000,00 100 000,00 100 000,00

922 03 10 8Ч00110011 200 300 000,00 100 000,00 100 000,00

922 03 10 8Ч00110011 240 300 000,00 100 000,00 100 000,00

922 03 10 8Ч00110012 50 000,00 50 000,00 50 000,00

922 03 10 8Ч00110012 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

922 03 10 8Ч00110012 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

922 03 10 8Ч00200000 4 369 380,00 6 828 000,00 500 000,00

922 03 10 8Ч00210015 3 429 600,00 6 328 000,00 0,00

922 03 10 8Ч00210015 200 3 429 600,00 6 328 000,00 0,00

922 03 10 8Ч00210015 240 3 429 600,00 6 328 000,00 0,00

922 03 10 8Ч00210016 939 780,00 500 000,00 500 000,00

922 03 10 8Ч00210016 200 939 780,00 500 000,00 500 000,00

922 03 10 8Ч00210016 240 939 780,00 500 000,00 500 000,00

922 03 10 8Ч00300000 2 600 272,00 1 705 926,00 0,00

922 03 10 8Ч00310025 2 600 272,00 1 705 926,00 0,00

922 03 10 8Ч00310025 200 2 600 272,00 1 705 926,00 0,00

922 03 10 8Ч00310025 240 2 600 272,00 1 705 926,00 0,00

922 03 10 8Ч00500000 25 100,00 0,00 0,00

922 03 10 8Ч00510016 25 100,00 0,00 0,00

922 03 10 8Ч00510016 200 25 100,00 0,00 0,00

922 03 10 8Ч00510016 240 25 100,00 0,00 0,00

922 04 16 364 268,40 17 365 695,20 21 386 659,80

922 04 08 6 504 100,00 6 764 100,00 7 034 700,00

922 04 08 8Л00000000 6 504 100,00 6 764 100,00 7 034 700,00

922 04 08 8Л00016735 6 504 100,00 6 764 100,00 7 034 700,00

922 04 08 8Л00016735 200 6 504 100,00 6 764 100,00 7 034 700,00

922 04 08 8Л00016735 240 6 504 100,00 6 764 100,00 7 034 700,00

922 04 09 9 239 148,00 9 955 673,00 13 680 192,00

922 04 09 8Д00000000 8 560 148,00 9 710 973,00 13 435 492,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 

территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Основное мероприятие "Снижение рисков и смягчение 

последствий ЧС природного и техногенного характера, 

совершенствование гражданской обороны"

Создание и восполнение резерва материальных ресурсов для 

ликвидации ЧС и в целях гражданской обороны

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Создание резерва финансовых средств для ликвидации 

последствий ЧС

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности"

Расходы по обеспечению пожарной безопасности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Обеспечение антитеррористической 

защищенности зданий и сооружений"

Обеспечение антитеррористической защищенности зданий и 

сооружений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Построение и развитие АПК "Безопасный 

город"

Совершенствование технической базы ЕДДС

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Транспорт

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы на 

территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы на территории муниципального 

образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 

области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Муниципальная программа "Содержание и развитие 

муниципальных автомобильных дорог на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"



922 04 09 8Д00100000 8 560 148,00 9 710 973,00 13 435 492,00

922 04 09 8Д00114000 8 560 148,00 9 710 973,00 13 435 492,00

922 04 09 8Д00114000 200 8 560 148,00 9 710 973,00 13 435 492,00

922 04 09 8Д00114000 240 8 560 148,00 9 710 973,00 13 435 492,00

922 04 09 8Я00000000 679 000,00 244 700,00 244 700,00

922 04 09 8Я00016735 679 000,00 244 700,00 244 700,00

922 04 09 8Я00016735 200 679 000,00 244 700,00 244 700,00

922 04 09 8Я00016735 240 679 000,00 244 700,00 244 700,00

922 04 12 621 020,40 645 922,20 671 767,80

922 04 12 6600000000 621 020,40 645 922,20 671 767,80

922 04 12 66Э0000000 621 020,40 645 922,20 671 767,80

922 04 12 66Э0074040 621 020,40 645 922,20 671 767,80

922 04 12 66Э0074040 100 564 564,00 587 202,00 587 202,00

922 04 12 66Э0074040 120 564 564,00 587 202,00 587 202,00

922 04 12 66Э0074040 200 56 456,40 58 720,20 84 565,80

922 04 12 66Э0074040 240 56 456,40 58 720,20 84 565,80

922 05 37 040 272,37 21 238 085,57 21 238 085,57

922 05 01 4 251 595,88 6 351 932,99 6 351 932,99

922 05 01 8Н00000000 4 251 595,88 6 351 932,99 6 351 932,99

922 05 01 8Н00100000 4 251 595,88 6 351 932,99 6 351 932,99

922 05 01 8Н001S1110 4 251 595,88 6 351 932,99 6 351 932,99

922 05 01 8Н001S1110 200 4 251 595,88 6 351 932,99 6 351 932,99

922 05 01 8Н001S1110 240 4 251 595,88 6 351 932,99 6 351 932,99

922 05 02 25 903 316,49 11 368 252,58 11 368 252,58

922 05 02 8К00000000 25 903 316,49 11 368 252,58 11 368 252,58

922 05 02 8К000S2110 25 353 316,49 11 368 252,58 11 368 252,58

922 05 02 8К000S2110 200 25 353 316,49 11 368 252,58 11 368 252,58

922 05 02 8К000S2110 240 25 353 316,49 11 368 252,58 11 368 252,58

922 05 02 8К00000026 550 000,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Текущее содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения населенных 

пунктов Гадля, Клепка, Тауйск, Балаганное, Талон, Тахтоямск, 

Ямск, Армань, Ола"

Реализация основного мероприятия "Текущее содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

населенных пунктов Гадля, Клепка, Тауйск, Балаганное, Талон, 

Тахтоямск, Ямск, Армань, Ола"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории муниципального образования 

"Ольский муниципальный округ Магаданской области"

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной экономики

Прочие непрограммные мероприятия

Расходы, не включенные в программные мероприятия за счет 

областного бюджета

Реализация Закона Магаданской области от 28 декабря 2009года 

№1220-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями Магаданской области по 

регистрации и учету граждан, имеющих право на получение 

социальных выплат для приобретения жилья в связи с 

переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Жилищное хозяйство

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей территории муниципального 

образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 

области"

Основное мероприятие "Ремонт квартир"

Восстановление и модернизация муниципального имущества 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Коммунальное хозяйство

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

"Ольский муниципальный округ Магаданской области"

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области" по подготовке к осенне-зимнему 

отопительному периоду"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области" на выполнение прочих работ (оказания 

услуг)



922 05 02 8К00000026 200 550 000,00 0,00 0,00

922 05 02 8К00000026 240 550 000,00 0,00 0,00

922 05 03 6 885 360,00 3 517 900,00 3 517 900,00

922 05 03 6600000000 3 517 900,00 3 517 900,00 3 517 900,00

922 05 03 66Э0000000 3 517 900,00 3 517 900,00 3 517 900,00

922 05 03 66Э0074190 3 517 900,00 3 517 900,00 3 517 900,00

922 05 03 66Э0074190 200 3 517 900,00 3 517 900,00 3 517 900,00

922 05 03 66Э0074190 240
3 517 900,00 3 517 900,00 3 517 900,00

922 05 03 8Г00000000 2 067 460,00 0,00 0,00

922 05 03 8Г00010026 200 000,00 0,00 0,00

922 05 03 8Г00010026 200 200 000,00 0,00 0,00

922 05 03 8Г00010026 240 200 000,00 0,00 0,00

922 05 03 8Г00014000 1 867 460,00 0,00 0,00

922 05 03 8Г00014000 200 1 867 460,00 0,00 0,00

922 05 03 8Г00014000 240 1 867 460,00

922 05 03 8Ц00000000 1 300 000,00 0,00 0,00

922 05 03 8Ц00014000 1 300 000,00 0,00 0,00

922 05 03 8Ц00014000 200 1 300 000,00 0,00 0,00

922 05 03 8Ц00014000 240 1 300 000,00

922 06 17 394 258,00 14 784 384,00 1 442 314,00

922 06 05 17 394 258,00 14 784 384,00 1 442 314,00

922 06 05 8В00000000 17 394 258,00 14 784 384,00 1 442 314,00

922 06 05 8В00010026 436 963,15 556 961,32 998 662,45

922 06 05 8В00010026 200 436 963,15 556 961,32 998 662,45

922 06 05 8В00010026 240 436 963,15 556 961,32 998 662,45

922 06 05 8В000S38Б0 402 061,86 418 144,33 443 651,55

922 06 05 8В000S38Б0 200 402 061,86 418 144,33 443 651,55

922 06 05 8В000S38Б0 240 402 061,86 418 144,33 443 651,55

922 06 05 8В000S3П08 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00

922 06 05 8В000S3П08 200 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00

922 06 05 8В000S3П08 240 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00

922 06 05 8В000S3141 13 055 232,99 10 309 278,35 0,00

922 06 05 8В000S3141 200 13 055 232,99 10 309 278,35 0,00

922 06 05 8В000S3141 240 13 055 232,99 10 309 278,35 0,00

922 07 5 337 914,12 5 372 671,56 5 592 339,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Благоустройство

Прочие непрограммные мероприятия

Расходы, не включенные в программные мероприятия за счет 

областного бюджета

Расходы на осуществление государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Благоустройство муниципального 

образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 

области"

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Благоустройство муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области" на проведение 

прочих работ (оказание услуг)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Благоустройство муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения на территории муниципального 

образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 

области"

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

на территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Муниципальная программа "Развитие системы обращения с 

отходами производства и потребления на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие 

системы обращения с отходами производства и потребления на 

территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Приобретение контейнеров

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Приобретение коммунальной (специализированной) техники

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ



922 07 07 257 400,00 88 800,00 96 800,00

922 07 07 7П00000000 257 400,00 88 800,00 96 800,00

922 07 07 7П00010034 257 400,00 88 800,00 96 800,00

922 07 07 7П00010034 200 257 400,00 88 800,00 96 800,00

922 07 07 7П00010034 240 257 400,00 88 800,00 96 800,00

922 07 09 5 080 514,12 5 283 871,56 5 495 539,28

922 07 09 7И00000000 5 080 514,12 5 283 871,56 5 495 539,28

922 07 09 7И00200000 5 080 514,12 5 283 871,56 5 495 539,28

922 07 09 7И00274200 5 080 514,12 5 283 871,56 5 495 539,28

922 07 09 7И00274200 100 4 618 649,20 4 803 519,60 4 995 944,80

922 07 09 7И00274200 120 4 618 649,20 4 803 519,60 4 995 944,80

922 07 09 7И00274200 200 461 864,92 480 351,96 499 594,48

922 07 09 7И00274200 240 461 864,92 480 351,96 499 594,48

922 08 152 118 686,39 159 751 188,45 169 821 730,68

922 08 01 146 975 206,65 154 435 362,99 164 326 665,72

922 08 01 7Ш00000000 146 975 206,65 154 435 362,99 164 326 665,72

922 08 01 7Ш00300000 146 975 206,65 154 435 362,99 164 326 665,72

922 08 01 7Ш00310190 146 975 206,65 154 435 362,99 164 326 665,72

922 08 01 7Ш00310190 100 79 002 432,97 83 458 923,87 88 889 947,58

922 08 01 7Ш00310190 110 79 002 432,97 83 458 923,87 88 889 947,58

922 08 01 7Ш00310190 200 2 985 000,00 2 932 000,00 2 932 000,00

922 08 01 7Ш00310190 240 2 985 000,00 2 932 000,00 2 932 000,00

922 08 01 7Ш00310190 600 64 987 773,68 68 044 439,12 72 504 718,14

922 08 01 7Ш00310190 610 64 987 773,68 68 044 439,12 72 504 718,14

922 08 04 5 143 479,74 5 315 825,46 5 495 064,96

922 08 04 7Ш00000000 5 143 479,74 5 315 825,46 5 495 064,96

922 08 04 7Ш00074110 234 836,52 234 836,52 234 836,52

922 08 04 7Ш00074110 100 234 836,52 234 836,52 234 836,52

922 08 04 7Ш00074110 110 234 836,52 234 836,52 234 836,52

922 08 04 7Ш00300000 600 000,00 600 000,00 600 000,00

922 08 04 7Ш00316735 600 000,00 600 000,00 600 000,00

922 08 04 7Ш00316735 200 350 000,00 350 000,00 350 000,00

922 08 04 7Ш00316735 240 350 000,00 350 000,00 350 000,00

922 08 04 7Ш00316735 600 250 000,00 250 000,00 250 000,00

922 08 04 7Ш00316735 610 250 000,00 250 000,00 250 000,00

922 08 04 7Ш00500000 4 308 643,22 4 480 988,94 4 660 228,44

Молодежная политика

Муниципальная программа "Молодежь муниципального 

образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 

области"

Реализация мероприятий муниципальной программы "Молодежь 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа "Развитие образования на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Основное мероприятие "Развитие образования на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Финансовое обеспечение муниципальных образовательных 

организаций на осуществление отдельных государственных 

полномочий

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Основное мероприятие "Культурно-досуговая и библиотечная 

деятельность"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных 

учреждений в сфере культуры

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Осуществление государственных полномочий по выплате 

ежемесячной надбавки к окладу (должностному окладу) 

работникам муниципальных учреждений, которым присвоено 

почетное звание в сфере культуры

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Основное мероприятие "Культурно-досуговая и библиотечная 

деятельность"

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие 

культуры на территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 

поддержки"



922 08 04 7Ш00574200 4 308 643,22 4 480 988,94 4 660 228,44

922 08 04 7Ш00574200 100 2 465 314,93 2 563 927,52 2 666 484,56

922 08 04 7Ш00574200 110 2 465 314,93 2 563 927,52 2 666 484,56

922 08 04 7Ш00574200 600 1 843 328,29 1 917 061,42 1 993 743,88

922 08 04 7Ш00574200 610 1 843 328,29 1 917 061,42 1 993 743,88

922 10 37 606 015,53 36 047 670,16 28 622 046,65

922 10 01 14 000 000,00 11 784 961,46 10 153 126,84

922 10 01 6600000000 14 000 000,00 11 784 961,46 10 153 126,84

922 10 01 66Б0000000 14 000 000,00 11 784 961,46 10 153 126,84

922 10 01 66Б0080020 14 000 000,00 11 784 961,46 10 153 126,84

922 10 01 66Б0080020 300 14 000 000,00 11 784 961,46 10 153 126,84

922 10 01 66Б0080020 310 14 000 000,00 11 784 961,46 10 153 126,84

922 10 03 6 495 139,15 6 495 139,15 0,00

922 10 03 7Э00000000 6 495 139,15 6 495 139,15 0,00

922 10 03 7Э000L4970 6 495 139,15 6 495 139,15 0,00

922 10 03 7Э000L4970 300 6 495 139,15 6 495 139,15 0,00

922 10 03 7Э000L4970 320 6 495 139,15 6 495 139,15 0,00

922 10 06 17 110 876,38 17 767 569,55 18 468 919,81

922 10 06 6700000000 2 070 100,00 2 153 000,00 2 239 300,00

922 10 06 6720000000 2 070 100,00 2 153 000,00 2 239 300,00

922 10 06 6720074090 2 070 100,00 2 153 000,00 2 239 300,00

922 10 06 6720074090 100 1 881 900,00 1 957 300,00 1 957 300,00

922 10 06 6720074090 120 1 881 900,00 1 957 300,00 1 957 300,00

922 10 06 6720074090 200 188 200,00 195 700,00 282 000,00

922 10 06 6720074090 240 188 200,00 195 700,00 282 000,00

922 10 06 7И00000000 14 771 362,98 15 363 631,36 15 978 681,62

922 10 06 7И00400000 14 771 362,98 15 363 631,36 15 978 681,62

922 10 06 7И00474090 12 701 370,00 13 210 780,00 13 739 550,00

922 10 06 7И00474090 100 11 546 700,00 12 009 800,00 12 490 500,00

922 10 06 7И00474090 120 11 546 700,00 12 009 800,00 12 490 500,00

922 10 06 7И00474090 200 1 154 670,00 1 200 980,00 1 249 050,00

Финансовое обеспечение муниципальных организаций на 

осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

культуры

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Прочие непрограммные мероприятия

Расходы, не отнесенные к публичным нормативным 

обязательствам

Расходы на доплату к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Муниципальная программа "Софинансирование мероприятий 

подпрограммы "Содействие молодежи Магаданской области в 

приобретении жилья" государственной программы Магаданской 

области "Молодежная политика и патриотическое воспитание в 

Магаданской области"

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

Другие вопросы в области социальной политики

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления 

деятельности

Центральный аппарат

Осуществление государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке совершеннолетних лиц, 

признанных судом недееспособными вследствие психического 

расстройства, а также попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц, ограниченных судом в дееспособности 

вследствие злоупотребления спиртными напитками или 

наркотическими средствами, в рамках отдельных мероприятий в 

области социальной политики государственной программы 

Магаданской области "Развитие социальной защиты населения 

Магаданской области"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие образования на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Основное мероприятие «Осуществление государственных 

полномочий»

Осуществление государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 

несовершеннолетними в рамках подпрограммы "Управление 

развитием отрасли образования в Магаданской области" 

государственной программы Магаданской области "Развитие 

образования в Магаданской области"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд



922 10 06 7И00474090 240 1 154 670,00 1 200 980,00 1 249 050,00

922 10 06 7И00474180 2 069 992,98 2 152 851,36 2 239 131,62

922 10 06 7И00474180 100 1 881 811,80 1 957 137,60 2 035 574,20

922 10 06 7И00474180 120 1 881 811,80 1 957 137,60 2 035 574,20

922 10 06 7И00474180 200 188 181,18 195 713,76 203 557,42

922 10 06 7И00474180 240 188 181,18 195 713,76 203 557,42

922 10 06 8Ч00000000 269 413,40 250 938,19 250 938,19

922 10 06 8Ч00200000 269 413,40 250 938,19 250 938,19

922 10 06 8Ч002S3010 269 413,40 250 938,19 250 938,19

922 10 06 8Ч002S3010 300 269 413,40 250 938,19 250 938,19

922 10 06 8Ч002S3010 320
269 413,40 250 938,19 250 938,19

922 11 81 502 087,63 78 783 740,92 83 205 020,08

922 11 01 41 195 065,11 36 605 910,93 38 796 547,58

922 11 01 7Ч00200000 41 195 065,11 36 605 910,93 38 796 547,58

922 11 01 7Ч00240720 40 920 160,95 36 320 010,60 38 499 211,24

922 11 01 7Ч00240720 600 40 920 160,95 36 320 010,60 38 499 211,24

922 11 01 7Ч00240720 610 40 920 160,95 36 320 010,60 38 499 211,24

922 11 01 7Ч00274200 274 904,16 285 900,33 297 336,34

922 11 01 7Ч00274200 600 274 904,16 285 900,33 297 336,34

922 11 01 7Ч00274200 610 274 904,16 285 900,33 297 336,34

922 11 02 17 142 871,43 17 759 757,14 18 470 142,86

922 11 02 7Ч00000000 17 142 871,43 17 759 757,14 18 470 142,86

922 11 02 7Ч00200000 17 142 871,43 17 759 757,14 18 470 142,86

922 11 02 7Ч002S3080 17 142 871,43 17 759 757,14 18 470 142,86

922 11 02 7Ч002S3080 600 17 142 871,43 17 759 757,14 18 470 142,86

922 11 02 7Ч002S3080 610 17 142 871,43 17 759 757,14 18 470 142,86

922 11 03 23 164 151,09 24 418 072,85 25 938 329,64

922 11 03 7Ч00000000 23 164 151,09 24 418 072,85 25 938 329,64

922 11 03 7Ч00100000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

922 11 03 7Ч00140010 50 000,00 50 000,00 50 000,00

922 11 03 7Ч00140010 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

922 11 03 7Ч00140010 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Осуществление государственных полномочий по обеспечению 

отдельных категорий граждан жилыми помещениями

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 

территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности"

Реализация мероприятий по оборудованию жилых помещений 

отдельных категорий граждан автономными пожарными 

извещателями и по их техническому обслуживанию

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) учреждений, обеспечивающие предоставление 

услуг в области физической культуры и спорта"

Расходы на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания и иные цели плавательного бассейна 

п.Ола

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Финансовое обеспечение муниципальных организаций на 

осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

спорта

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Массовый спорт

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта на территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) учреждений, обеспечивающие предоставление 

услуг в области физической культуры и спорта"

Возмещение расходов по коммунальным услугам учреждениям 

социальной сферы

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Спорт высших достижений

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта на территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Основное мероприятие "Обеспечение процесса физической 

подготовки и спорта"

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие 

физической культуры и спорта на территории муниципального 

образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 

области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд



922 11 03 7Ч00200000 22 816 751,09 24 070 672,85 25 590 929,64

922 11 03 7Ч00240190 21 857 145,88 23 087 734,03 24 583 723,87

922 11 03 7Ч00240190 100 21 530 145,88 22 760 734,03 24 256 723,87

922 11 03 7Ч00240190 110 21 530 145,88 22 760 734,03 24 256 723,87

922 11 03 7Ч00240190 200 327 000,00 327 000,00 327 000,00

922 11 03 7Ч00240190 240 327 000,00 327 000,00 327 000,00

922 11 03 7Ч00274200 959 605,21 982 938,82 1 007 205,77

922 11 03 7Ч00274200 100 959 605,21 982 938,82 1 007 205,77

922 11 03 7Ч00274200 110 959 605,21 982 938,82 1 007 205,77

922 11 03 7Ч00300000 297 400,00 297 400,00 297 400,00

922 11 03 7Ч00340010 297 400,00 297 400,00 297 400,00

922 11 03 7Ч00340010 200 176 700,00 176 700,00 176 700,00

922 11 03 7Ч00340010 240 176 700,00 176 700,00 176 700,00

922 11 03 7Ч00340010 300 120 700,00 120 700,00 120 700,00

922 11 03 7Ч00340010 350 120 700,00 120 700,00 120 700,00

922 12 10 501 124,76 10 605 707,87 10 711 764,92

922 12 02 10 501 124,76 10 605 707,87 10 711 764,92

922 12 02 6600000000 10 501 124,76 10 605 707,87 10 711 764,92

922 12 02 6660000000 10 501 124,76 10 605 707,87 10 711 764,92

922 12 02 6660080120 10 501 124,76 10 605 707,87 10 711 764,92

922 12 02 6660080120 600 10 501 124,76 10 605 707,87 10 711 764,92

922 12 02 6660080120 620 10 501 124,76 10 605 707,87 10 711 764,92

923 7 902 974,23 7 652 974,23 7 652 974,23

923 01 7 902 974,23 7 652 974,23 7 652 974,23

923 01 03 7 902 974,23 7 652 974,23 7 652 974,23

923 01 03 6700000000 7 902 974,23 7 652 974,23 7 652 974,23

923 01 03 6720000000 7 902 974,23 7 652 974,23 7 652 974,23

923 01 03 6720040110 1 862 324,48 1 862 324,48 1 862 324,48

923 01 03 6720040110 100 1 862 324,48 1 862 324,48 1 862 324,48

923 01 03 6720040110 120 1 862 324,48 1 862 324,48 1 862 324,48

923 01 03 6720040120 803 300,15 803 300,15 803 300,15

923 01 03 6720040120 100 803 300,15 803 300,15 803 300,15

923 01 03 6720040120 120 803 300,15 803 300,15 803 300,15

923 01 03 6720040160 4 741 849,60 4 741 849,60 4 741 849,60

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) учреждений, обеспечивающие предоставление 

услуг в области физической культуры и спорта"

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в 

области физической культуры и спорта

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение муниципальных организаций на 

осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

спорта

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Основное мероприятие "Развитие массовой и адаптивной 

физической культуры и спорта"

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие 

физической культуры и спорта на территории муниципального 

образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 

области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Премии и гранты

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Прочие непрограммные мероприятия

Непрограммные мероприятия

Субсидии автономным учреждениям на выполнение 

муниципального задания

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

Субсидии автономным учреждениям

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления 

деятельности

Центральный аппарат

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления 

деятельности, в том числе по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Выполнение функций органами местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления деятельности, в части 

содержания персонала, оплата труда которых ранее 

осуществлялась по ЕТС

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Расходы на выплаты по оплате труда председателя в рамках 

непрограммного направления деятельности



923 01 03 6720040160 100 4 741 849,60 4 741 849,60 4 741 849,60

923 01 03 6720040160 120 4 741 849,60 4 741 849,60 4 741 849,60

923 01 03 6720040190 495 500,00 245 500,00 245 500,00

923 01 03 6720040190 100 250 000,00 0,00 0,00

923 01 03 6720040190 120 250 000,00 0,00 0,00

923 01 03 6720040190 200 245 500,00 245 500,00 245 500,00

923 01 03 6720040190 240 245 500,00 245 500,00 245 500,00

924 26 874 430,11 16 986 722,12 17 006 072,60

924 05 26 775 380,00 16 883 710,00 16 898 940,00

924 05 01 436 000,00 380 640,00 395 870,00

924 05 01 8Н00000000 436 000,00 380 640,00 395 870,00

924 05 01 8Н00100000 436 000,00 380 640,00 395 870,00

924 05 01 8Н00106809 436 000,00 380 640,00 395 870,00

924 05 01 8Н00106809 200 70 000,00 0,00 0,00

924 05 01 8Н00106809 240 70 000,00

924 05 01 8Н00106809 300 366 000,00 380 640,00 395 870,00

924 05 01 8Н00106809 360 366 000,00 380 640,00 395 870,00

924 05 03 4 433 900,00 4 611 300,00 4 611 300,00

924 05 03 8У00000000 4 433 900,00 4 611 300,00 4 611 300,00

924 05 03 8У00100000 4 433 900,00 4 611 300,00 4 611 300,00

924 05 03 8У00100033 4 433 900,00 4 611 300,00 4 611 300,00

924 05 03 8У00100033 200 4 433 900,00 4 611 300,00 4 611 300,00

924 05 03 8У00100033 240 4 433 900,00 4 611 300,00 4 611 300,00

924 05 05 21 905 480,00 11 891 770,00 11 891 770,00

924 05 05 8М00000000 329 500,00 0,00 0,00

924 05 05 8М00016809 329 500,00 0,00 0,00

924 05 05 8М00016809 200 329 500,00 0,00 0,00

924 05 05 8М00016809 240 329 500,00 0,00 0,00

924 05 05 8М00016809 300 0,00 0,00 0,00

924 05 05 8М00016809 360 0,00 0,00 0,00

924 05 05 8У00000000 21 575 980,00 11 891 770,00 11 891 770,00

924 05 05 8У00200000 1 433 680,00 891 770,00 891 770,00

924 05 05 8У00200029 1 433 680,00 891 770,00 891 770,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления 

деятельности

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Жилищное хозяйство

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей территории муниципального 

образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 

области"

Основное мероприятие "Ремонт квартир"

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Иные выплаты населению

Благоустройство

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами муниципального 

образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 

области"

Расходы по организации благоустройства территории 

муниципального округа (включая освещение улиц, озеленение 

территории, установку указателей с наименованиями улиц и 

номерами домов, размещение и содержание малых 

архитектурных форм)

Реализация мероприятий муниципальной программы "Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области" на расходы по уличному освещению

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Муниципальная программа "Обеспечение земельными участками 

многодетных граждан муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Обеспечение земельными участками многодетных граждан 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Иные выплаты населению

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами муниципального 

образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 

области"

Управление муниципальным имуществом

Реализация мероприятий муниципальной программы "Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"



924 05 05 8У00200029 200 1 433 680,00 680 170,00 680 170,00

924 05 05 8У00200029 240 1 433 680,00 680 170,00 680 170,00

924 05 05 8У00200029 800 0,00 211 600,00 211 600,00

924 05 05 8У00200029 850 211 600,00 211 600,00

924 05 05 8У00300000 20 142 300,00 11 000 000,00 11 000 000,00

924 05 05 8У00300025 12 384 300,00 11 000 000,00 11 000 000,00

924 05 05 8У00300025 200 12 384 300,00 11 000 000,00 11 000 000,00

924 05 05 8У00300025 240 12 384 300,00 11 000 000,00 11 000 000,00

924 05 05 8У00300026 7 758 000,00 0,00 0,00

924 05 05 8У00300026 200 7 758 000,00 0,00 0,00

924 05 05 8У00300026 240 7 758 000,00 0,00 0,00

924 10 99 050,11 103 012,12 107 132,60

924 10 04 99 050,11 103 012,12 107 132,60

924 10 04 8У00000000 99 050,11 103 012,12 107 132,60

924 10 04 8У00300000 99 050,11 103 012,12 107 132,60

924 10 04 8У00374180 99 050,11 103 012,12 107 132,60

924 10 04 8У00374180 200 99 050,11 103 012,12 107 132,60

924 10 04 8У00374180 240 99 050,11 103 012,12 107 132,60

925 545 731 346,40 575 257 273,95 591 228 843,08

925 07 545 731 346,40 575 257 273,95 591 228 843,08

925 07 01 228 055 411,08 235 944 534,87 236 595 911,67

925 07 01 7Д00000000 2 280 469,64 2 280 469,64 2 280 469,64

925 07 01 7Д00200000 2 280 469,64 2 280 469,64 2 280 469,64

925 07 01 7Д002S3420 2 280 469,64 2 280 469,64 2 280 469,64

925 07 01 7Д002S3420 600 2 280 469,64 2 280 469,64 2 280 469,64

925 07 01 7Д002S3420 610 2 280 469,64 2 280 469,64 2 280 469,64

925 07 01 7И00000000 225 774 941,44 233 664 065,23 234 315 442,03

925 07 01 7И00100000 27 545 000,00 27 545 000,00 27 545 000,00

925 07 01 7И00116830 27 545 000,00 27 545 000,00 27 545 000,00

925 07 01 7И00116830 600 27 545 000,00 27 545 000,00 27 545 000,00

925 07 01 7И00116830 610 27 545 000,00 27 545 000,00 27 545 000,00

925 07 01 7И00200000 198 229 941,44 206 119 065,23 206 770 442,03

925 07 01 7И00274200 197 622 341,44 205 487 161,23 206 113 261,87

925 07 01 7И00274200 600 197 622 341,44 205 487 161,23 206 113 261,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы по содержанию муниципального фонда

Реализация мероприятий муниципальной программы "Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области" на содержание муниципального фонда

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий муниципальной программы "Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области" на оплату ФКР

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Охрана семьи и детства

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами муниципального 

образования "Ольский муниципальный округ Магаданской 

области"

Расходы по содержанию муниципального фонда

Осуществление государственных полномочий по обеспечению 

отдельных категорий граждан жилыми помещениями

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБРАЗОВАНИЕ

Дошкольное образование

Муниципальная программа "Социально-экономическая поддержка 

коренных малочисленных народов Севера, проживающих на 

территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Основное мероприятие "Развитие общего образования на 

территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Частичное возмещение расходов по присмотру и уходу за детьми, 

обучающимися в образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, 

родители которых относятся к коренным малочисленным народам 

Севера

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа "Развитие образования на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования на 

территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Расходы на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания и иные цели детских дошкольных 

учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Развитие образования на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Финансовое обеспечение муниципальных образовательных 

организаций на осуществление отдельных государственных 

полномочий

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям



925 07 01 7И00274200 610 197 622 341,44 205 487 161,23 206 113 261,87

925 07 01 7И002S3090 607 600,00 631 904,00 657 180,16

925 07 01 7И002S3090 600 607 600,00 631 904,00 657 180,16

925 07 01 7И002S3090 610 607 600,00 631 904,00 657 180,16

925 07 02 266 564 920,68 286 552 024,15 299 368 366,29

925 07 02 7Д00000000 851 546,39 851 546,39 851 546,39

925 07 02 7Д00200000 851 546,39 851 546,39 851 546,39

925 07 02 7Д002S3420 851 546,39 851 546,39 851 546,39

925 07 02 7Д002S3420 200 851 546,39 851 546,39 851 546,39

925 07 02 7Д002S3420 240 851 546,39 851 546,39 851 546,39

925 07 02 7И00000000 265 713 374,29 285 700 477,76 298 516 819,90

925 07 02 7И00200000 264 854 760,29 284 856 863,76 298 462 819,90

925 07 02 7И00220190 13 280 312,70 17 112 312,70 17 112 312,70

925 07 02 7И00220190 100 3 405 677,16 912 677,16 912 677,16

925 07 02 7И00220190 110 3 405 677,16 912 677,16 912 677,16

925 07 02 7И00220190 200 9 874 635,54 9 999 635,54 9 999 635,54

925 07 02 7И00220190 240 9 874 635,54 9 999 635,54 9 999 635,54

925 07 02 7И00220190 800 0,00 6 200 000,00 6 200 000,00

925 07 02 7И00220190 850 6 200 000,00 6 200 000,00

925 07 02 7И00220200 4 563 400,00 4 563 400,00 4 563 400,00

925 07 02 7И00220200 200 4 563 400,00 4 563 400,00 4 563 400,00

925 07 02 7И00220200 240 4 563 400,00 4 563 400,00 4 563 400,00

925 07 02 7И00253030 8 007 300,00 8 007 300,00 0,00

925 07 02 7И00253030 100 8 007 300,00 8 007 300,00 0,00

925 07 02 7И00253030 110 8 007 300,00 8 007 300,00

925 07 02 7И00274200 234 537 833,26 250 641 312,53 274 985 588,79

925 07 02 7И00274200 100 225 314 931,49 241 041 655,52 264 251 332,45

925 07 02 7И00274200 110 225 314 931,49 241 041 655,52 264 251 332,45

925 07 02 7И00274200 200 7 717 641,15 8 034 185,96 9 106 166,45

925 07 02 7И00274200 240 7 717 641,15 8 034 185,96 9 106 166,45

925 07 02 7И00274200 300 1 505 260,62 1 565 471,05 1 628 089,89

925 07 02 7И00274200 320 1 505 260,62 1 565 471,05 1 628 089,89

925 07 02 7И002L3040 2 800 309,28 2 800 309,28 0,00

925 07 02 7И002L3040 200 2 800 309,28 2 800 309,28 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям

Организация питания в образовательных учреждениях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Общее образование

Муниципальная программа "Социально-экономическая поддержка 

коренных малочисленных народов Севера, проживающих на 

территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Основное мероприятие "Развитие общего образования на 

территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Частичное возмещение расходов по присмотру и уходу за детьми, 

обучающимися в образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, 

родители которых относятся к коренным малочисленным народам 

Севера

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Развитие образования на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Основное мероприятие "Развитие образования на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных 

общеобразовательных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных 

общеобразовательных учреждений за счет родительской платы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Финансовое обеспечение муниципальных образовательных 

организаций на осуществление отдельных государственных 

полномочий

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд



925 07 02 7И002L3040 240 2 800 309,28 2 800 309,28

925 07 02 7И002S3090 1 665 605,05 1 732 229,25 1 801 518,41

925 07 02 7И002S3090 200 1 665 605,05 1 732 229,25 1 801 518,41

925 07 02 7И002S3090 240 1 665 605,05 1 732 229,25 1 801 518,41

925 07 02 7И00500000 69 000,00 54 000,00 54 000,00

925 07 02 7И00526830 69 000,00 54 000,00 54 000,00

925 07 02 7И00526830 300 69 000,00 54 000,00 54 000,00

925 07 02 7И00526830 350 69 000,00 54 000,00 54 000,00

925 07 02 7И0EВ00000 789 614,00 789 614,00 0,00

925 07 02 7И0EВ51790 789 614,00 789 614,00 0,00

925 07 02 7И0EВ51790 100 789 614,00 789 614,00 0,00

925 07 02 7И0EВ51790 110 789 614,00 789 614,00 0,00

925 07 03 32 464 906,35 34 092 781,56 36 315 639,97

925 07 03 7И00000000 32 464 906,35 34 092 781,56 36 315 639,97

925 07 03 7И00200000 1 638 425,71 1 596 962,74 1 772 121,25

925 07 03 7И00274200 1 638 425,71 1 596 962,74 1 772 121,25

925 07 03 7И00274200 100 1 494 598,05 1 447 381,97 1 616 557,25

925 07 03 7И00274200 110 1 494 598,05 1 447 381,97 1 616 557,25

925 07 03 7И00274200 300 143 827,66 149 580,77 155 564,00

925 07 03 7И00274200 320 143 827,66 149 580,77 155 564,00

925 07 03 7И00300000 30 811 480,64 32 480 818,82 34 528 518,72

925 07 03 7И00306830 1 912 284,00 1 912 284,00 1 912 284,00

925 07 03 7И00306830 800 1 912 284,00 1 912 284,00 1 912 284,00

925 07 03 7И00306830 810 1 912 284,00 1 912 284,00 1 912 284,00

925 07 03 7И00330190 28 899 196,64 30 568 534,82 32 616 234,72

925 07 03 7И00330190 100 28 462 696,64 30 132 034,82 32 179 734,72

925 07 03 7И00330190 110 28 462 696,64 30 132 034,82 32 179 734,72

925 07 03 7И00330190 200 436 500,00 436 500,00 436 500,00

925 07 03 7И00330190 240 436 500,00 436 500,00 436 500,00

925 07 03 7И00500000 15 000,00 15 000,00 15 000,00

925 07 03 7И00526830 15 000,00 15 000,00 15 000,00

925 07 03 7И00526830 300 15 000,00 15 000,00 15 000,00

925 07 03 7И00526830 350 15 000,00 15 000,00 15 000,00

925 07 09 18 646 108,29 18 667 933,37 18 948 925,15

925 07 09 7Л00000000 9 311 686,94 9 311 686,94 9 311 686,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Организация питания в образовательных учреждениях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Мероприятие "Осуществление поддержки талантливых и 

одаренных детей"

Осуществление поддержки талантливых и одаренных детей

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Премии и гранты

Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Дополнительное образование детей

Муниципальная программа "Развитие образования на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Основное мероприятие "Развитие образования на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Финансовое обеспечение муниципальных образовательных 

организаций на осуществление отдельных государственных 

полномочий

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования 

на территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области"

Субсидия на реализацию проекта по обеспечению развития 

системы дополнительного образования детей посредством 

внедрения механизма персонифицированного финансирования в 

Ольском муниципальном округе

Иные бюджетные ассигнования

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

Обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных учреждений 

по внешкольной работе с детьми

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Мероприятие "Осуществление поддержки талантливых и 

одаренных детей"

Осуществление поддержки талантливых и одаренных детей

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Премии и гранты

Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа "Безопасность образовательных 

учреждений на территории муниципального образования 

"Ольский муниципальный округ Магаданской области"



925 07 09 7Л00026830 9 311 686,94 9 311 686,94 9 311 686,94

925 07 09 7Л00026830 200 5 456 375,33 5 456 375,33 5 456 375,33

925 07 09 7Л00026830 240 5 456 375,33 5 456 375,33 5 456 375,33

925 07 09 7Л00026830 600 3 855 311,61 3 855 311,61 3 855 311,61

925 07 09 7Л00026830 610 3 855 311,61 3 855 311,61 3 855 311,61

925 07 09 7Ф00000000 9 334 421,35 9 356 246,43 9 637 238,21

925 07 09 7Ф000S3930 9 334 421,35 9 356 246,43 9 637 238,21

925 07 09 7Ф000S3930 100 4 873 560,22 5 048 198,00 5 232 870,36

925 07 09 7Ф000S3930 110 4 873 560,22 5 048 198,00 5 232 870,36

925 07 09 7Ф000S3930 200 4 087 436,13 3 934 623,43 4 030 942,85

925 07 09 7Ф000S3930 240 4 087 436,13 3 934 623,43 4 030 942,85

925 07 09 7Ф000S3930 600 373 425,00 373 425,00 373 425,00

925 07 09 7Ф000S3930 610 373 425,00 373 425,00 373 425,00

926 6 505 165,00 6 385 165,00 6 385 165,00

926 01 6 505 165,00 6 385 165,00 6 385 165,00

926 01 06 6 505 165,00 6 385 165,00 6 385 165,00

926 01 06 6700000000 6 505 165,00 6 385 165,00 6 385 165,00

926 01 06 6720000000 6 505 165,00 6 385 165,00 6 385 165,00

926 01 06 6720040110 2 288 087,88 2 288 087,88 2 288 087,88

926 01 06 6720040110 100 2 288 087,88 2 288 087,88 2 288 087,88

926 01 06 6720040110 120 2 288 087,88 2 288 087,88 2 288 087,88

926 01 06 6720040170 3 994 597,12 3 994 597,12 3 994 597,12

926 01 06 6720040170 100 3 994 597,12 3 994 597,12 3 994 597,12

926 01 06 6720040170 120 3 994 597,12 3 994 597,12 3 994 597,12

926 01 06 6720040190 222 480,00 102 480,00 102 480,00

926 01 06 6720040190 100 120 000,00 0,00 0,00

926 01 06 6720040190 120 120 000,00 0,00 0,00

926 01 06 6720040190 200 102 480,00 102 480,00 102 480,00

926 01 06 6720040190 240 102 480,00 102 480,00 102 480,00

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Безопасность образовательных учреждений на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа "Каникулы" на территории 

муниципального образования "Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

Организация отдыха и оздоровление детей в лагерях дневного 

пребывания

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Расходы на выплаты по оплате труда председателя в рамках 

непрограммного направления деятельности

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления 

деятельности

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления 

деятельности

Центральный аппарат

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления 

деятельности, в том числе по оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов


